orçamental tinha sido motivada por qustões relacionadas com duas candidaturas, referentes ao

Parque Botânico da Mata do Carrasoal e ao Balno Comercial Digital de Cabaços. Quanto à

primeira, tinha havido um acréscimo, conseguido no valor elegível de 81.696€ (oitenta e um mil,

seiscentos e noventa e seis euros). Já na segunda, o orçamento tinha sido estratificado com

várias GOP's separadas, identificando os vários tipos de investimento e o órgão de gestão da

candidatura, pelo que exigiu a alteração das GOP's. Informou também que, efetuaram uma

alteração à deslgnação de uma GOP, correspondente à Requalificação da Rua Dona Virgínia Peres,